СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
Третьей   сессии
от  25.12. 2015 г                                                                                           № 5
д. Устьянцево

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» и  проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

      В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 21.07.2005 г № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований»   и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Устьянцевском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области», принятый решением 43 сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 08.06.2015 г. № 1
2. Опубликовать проект решения  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области», принятый решением 43 сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 08.06.2015 г. № 1 (Приложение 1) и порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета» (Приложение № 2)
3. Вынести  на публичные слушания  проект  решения  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устава Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, принятый решением 43 сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 08.06.2015 г. № 1.
4. Провести публичные слушания по Проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области», принятый решением 43 сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 08.06.2015 г. № 1.
  Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 20 января  2016 года,  начало в 14-00  по адресу: 632321, Россия, Новосибирская область, Барабинский района, д. Устьянцево, ул. Кузнечная, д.25.
Докладчик – Валяева С.А. – Глава  Устьянцевского сельсовета.
5. Опубликовать  данное  решение  в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области				Валяева С.А.

ПРОЕКТ
к решению  3 сессии
Совета депутатов Устьянцевского сельсовета
Барабинского района  Новосибирской области
от  25.12.2015  года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
________   сессии
от  _________                                                                                           № ______
д. Устьянцево

О внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 г. № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области				Валяева С.А.

Приложение  1
к решению Совета депутатов 5 созыва
Устьянцевского сельсовета Барабинского района
Новосибирской области
от ______________ № __________

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.В статье  11 Устава «Публичные слушания»
1.1 Пункт 4 части 3  изложить в следующей редакции:
4) вопросы преобразования Устьянцевского сельсовета, за исключением случаев, если для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения Устьянцевского сельсовета, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

2. В статье 5 Устава «Вопросы местного значения»
2.1. Пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
       16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

3. В статье 3 Устава «Полномочия администрации»
3.1.  Пункт 15 изложить в следующей редакции:
       15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

4. В статье 5 Устава «Вопросы местного значения»
4.1. Пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
     19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), и транспортированию твердых коммунальных отходов.

5. В статье 32 Устава «Полномочия администрации»
5.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
     18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), и транспортированию твердых коммунальных отходов.

Приложение 2
к решению Совета депутатов 5 созыва
Устьянцевского сельсовета Барабинского района
Новосибирской области
от ______________ № __________

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее - Устав Устьянцевского сельсовета), а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.
1.2.Обсуждение проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета может проводиться:
-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
-на публичных слушаниях.
1.3.Население Устьянцевского сельсовета с момента опубликования (обнародования) проекта решения сессии Совета депутатов  о принятии  Устава Устьянцевского сельсовета вправе вносить свои предложения в проект указанного решения. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета, осуществляется в виде предложений в письменном виде.
1.4.Предложения населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета вносятся в Совет депутатов Устьянцевского сельсовета в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:
- статьи проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета,  в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета.
1.5.Участие граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Устьянцевского сельсовета.
1.6. Поступившие в Совет депутатов Устьянцевского сельсовета предложения граждан по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета подлежат регистрации в установленной форме.
1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета предложений населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Председатель Совета депутатов готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета, которая может состояться не ранее, чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета.